
Mimořádná příloha 2014
V Ě S T N Í K  M Ě S T A  A   M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U  Ř Í Č A N Y

Komunální volby 
2014 



Mimořádná volební příloha

Vladimír Kořen 
starosta města Říčany

Vážení spoluobčané, Říčaňáci, za několik dní půjdete k volebním urnám a rozhodnete o budoucnosti 
vašich Říčan. Rozhodnete, kdo bude naše město vést příští čtyři roky. Byl jsem požádán, abych napsal 
několik větiček k samotnému závěru volebního období. Nechci tento prostor nijak zneužít k útokům 
na konkurenci ani k vychvalování vlastních kroků. Vy sami víte nejlépe, kdo pracuje dobře nebo špatně. 
Kdo Vaši důvěru a očekávání naplnil a kdo vás zklamal.
Říčany měly poslední čtyři roky štěstí. Nespočívalo ve vítězství Klidného města, ale v tom, že konkrétní 
uskupení získalo silný mandát rozhodovat. 
Politika, a to i ta místní, je právě o rozhodnosti. Dovolte mi jeden velmi zjednodušený příměr. Na louce 
roste jabloň a na té jabloni dozrálo jablko. Červené a určitě sladké. Co s ním? Jedni řeknou: utrhnout 
a sníst, druzí utrhnout a šup s ním do moštárny, třetí: „křížaly jsou lepší!“  Čtvrtí se začnou ptát, jestli 
nebylo to jablko postříkané nějakou nebezpečnou chemikálií. Pátí zapomenou na jablko a dostanou 
nápad, že by na místě jabloně mohl stát skvělý bytový dům U Jabloně /jenom ta jabloň překáží/. Šestí 
by jablko na stromě nechali, protože je krásné… Jak tam všichni stojí a jejich názory se probírají, může 
se po dlouhých diskuzích stát, že jablko časem shnije.
Čtyři roky měly Říčany štěstí v tom, že voliči dali silný mandát pro rozhodování. S plnou a nezpochyb-
nitelnou odpovědností jsme mohli říct: jablko utrhneme a podáme ho támhleté bledé dívence, protože 
potřebuje vitamíny. Možnost rozhodnout a odpovědnost za toto rozhodnutí byla jednoznačná a nesma-
zatelná. Píšu to s plným vědomím toho, že nikdo není dokonalý a každé rozhodnutí má svou chybu. I já 
jsem nadělal chyb spoustu a jsou to chyby mé, nikoho jiného. A jsou lidé, kteří mi za ty chyby budou 
spílat, nadávat a plísnit do konce mých dní.
Nyní nastává čas zúčtování. Rozhodnete vy. Chtěl bych vás požádat, abyste v následujících volbách volili 
rozhodně a dali najevo podobně jednoznačný směr jako před čtyřmi lety. Chcete změnu či návrat před rok 
2010 – měňte. Chcete, aby Říčany pokračovaly dál v cestě, kterou jsme během čtyř let nastavili? Neměňte.
Je to na vás. Vaše hlasy rozhodnou o tom, zda bude starostou Říčan David Frydrych /USZ/, Václav Brá-
cha /ČSSD/, Marián Svetlík /ODS/, Karolína Skrčená /ANO/, Milan Vodička /Svobodní/, Tomáš Petr /
SZ, KDU-ČSL/, Vladimír Kořen /Klidné město/, Daniel Kohout /Pro Říčany/ nebo Jan Martínek /TOP 
09/. O Vaši přízeň se uchází devět stran a devět lídrů. Každý z nich může Říčanům nabídnout spoustu 
pozitivního. Každý z nich má své chyby. A každý by vykonával starostenskou funkci jiným způsobem. 
Starostou z tohoto výčtu bude ten, kdo získá na svou podporu více než 11 zastupitelských mandátů. 
Věřím, že k jedněm z nejdůležitějších voleb přijdete a určíte jednoznačný směr. Jako starosta bych vás 
chtěl po čtyřech letech trochu vyburcovat. Přijďte k volbám a rozhodněte o Říčanech. 

Slovo úvodem

Přijďte volit: v pátek 10. října 2014 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 11. října 2014 od 8.00 do 14.00 hodin.

2 texty.kuryr@ricany.cz



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany

Hlasování 
Prokázání totožnosti a státního občanství

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 
svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. Jde-
li o cizince, průkazem o povolení k pobytu vydaným podle zákona č. 
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Každý volič, aby 
mohl hlasovat, musí prokázat po příchodu do volební místnosti svou 
totožnost a státní občanství České republiky. Tyto údaje prokáže platným 
občanským průkazem. Pokud voliči skončila platnost občanského 
průkazu a nevlastní jiný platný doklad totožnosti (cestovní pas) nebude 
mu hlasování umožněno. Hlasování na Potvrzení o občanském průkazu, 
které se vystavuje na základě odejmutí neplatného občanského průkazu 
z důvodu ukončené platnosti, nebo z důvodu jeho znehodnocení, ztráty či 
odcizení je NEPŘÍPUSTNÉ !!!. Proto vyzýváme všechny voliče, aby včas 
zkontrolovali datum platnosti svého občanského průkazu a předešli 
časové tísni, která by jim mohla znemožnit účast ve volbách. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno. Může však požádat 
na Městském úřadě v Říčanech, Komenského náměstí čp. 1619/2 
o vystavení občanského průkazu typu Blesk, po předběžné domluvě 
na telefonním čísle 323 618 203, nebo prostřednictvím předsedy 
okrskové volební komise, kam volič spadá trvalým pobytem. Při podání 
žádosti o OP typu Blesk předloží volič stávající již neplatný občanský 
průkaz, rodný list a dvě dokladové autentické fotografie. Občanský 
průkaz bude vystaven na počkání. 
Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů nebo jeho dodatku 
obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem. 
Ve volební místnosti bude na viditelném místě vyvěšen mimo jiné 
hlasovací lístek označený nápisem „vzor“, prohlášení kandidáta 
o vzdání se kandidatury nebo zmocněnce o odvolání kandidáta, pokud 
byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb; při zjišťování výsledků 
voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží. 

Hlasovací lístek
Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva města Říčany je oboustranný. 
V záhlaví hlasovacího lístku je uveden název obce a počet členů 
zastupitelstva obce, který má být zvolen. Volební stranou může být 
politická strana, politické hnutí, jejich koalice, nebo sdružení politických 
stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, individuálně 
kandidující nezávislý kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů. Údaj 
o členství jednotlivých kandidátů v politických stranách nebo politických 
hnutích je na hlasovacím lístku uveden zkratkou; zkratky s úplnými názvy 
Vám byly doručeny na informačním letáku společně s hlasovacím lístkem. 
Na hlasovacím lístku těch volebních stran, u kterých bylo při registraci 
rozhodnuto o škrtnutí kandidáta, zůstává pořadové číslo, původně 
určené pro tohoto kandidáta, neobsazené.
Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem razítka obecního 
úřadu, který plní pro danou obec funkci registračního úřadu. 
V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, může volič 
ve volební místnosti požádat okrskovou komisi o jiný hlasovací lístek. 

Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vždy vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků, kde může 
hlasovací lístek upravit jedním z uvedených způsobů:
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební 
strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této 
volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku a počtu, kolik činí počet 
členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen.
2. Označit v rámečcích před jmény kandidátům křížkem toho kandidáta, 
pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik 
kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno.
3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, 
a to tak, že lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před 
jménem kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných 
samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené 
volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika 
kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce. 
Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do šedé úřední obálky, opatřené 
kulatým razítkem Městského úřadu v Říčanech.  
Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani 
žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední obálky, hlasovací 
lístek přetrhne nebo vloží do úřední obálky několik hlasovacích lístků 
do téhož zastupitelstva, je jeho hlas neplatný. 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není př ípustné. S voličem, 
který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, 
a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 
Volič hlasuje tak, že úřední obálku vloží před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.
Hlasovací lístek nestříhejte, nezmenšujte, při hlasování MUSÍ být 
v neporušeném formátu !!!

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů svůj úřad 
v místě bydliště, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své 
členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacím lístkem. 
Při hlasování postupují členové volební komise tak, aby byla zachována 
tajnost hlasování. Mimo území České republiky nelze do přenosné volební 
schránky hlasovat.  Požádat o přenosnou volební schránku lze osobně 
na Městském úřadě v Říčanech, Komenského náměstí čp. 1619/2, 
v přízemí, dveře č. 004, oddělení evidence obyvatel, telefonicky na čísle 
323 618 203, nebo e-mailem jitka.peliskova@ricany.cz   . 

Hlasování voličů zapsaných ve zvláštních seznamech voličů vedených 
zastupitelským nebo konzulárním úřadem České republiky není 
při volbách do zastupitelstev obcí možné bez předložení potvrzení 
o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů příslušným zastupitelským 
úřadem obecnímu úřadu, popř. v den voleb okrskové volební komisi.

Jitka Pelíšková, vedoucí oddělení správních agend

INforMacE o zPůSobU HlaSováNÍ
vE volbácH do zaSTUPITElSTva MěSTa ŘÍČaNy, KTErÉ SE KoNajÍ
v pátek 10. října 2014 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 11. října 2014 od 8.00 do 14.00 hodin.
Voličem je občan obce za předpokladu, že alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen 
k trvalému pobytu a jde o státního občana České republiky nebo o státního občana členského státu Evropské unie, pokud požádal o zápis 
do dodatku stálého seznamu voličů.

3



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Radošovice Uhelná

Říčany Arbesova, Barákova, Brožíkova, Březinova, Dančí, Hálkova, Havlíčkova (292/4, 
429/10, 430/12, 469/8, 694/6, 1247/2), Jelení, Kolovratská (343/4, 344/2, 
362/6, 363/8, 824/12, 825/16, 921/14, 1042/20, 1046/18, 1139/10, 1339/22, 
1476/24, 2020), Kozinova, Máchova, Masarykovo náměstí (53/40, 55/39, 56/38, 
57/37, 58/36, 59/35, 60/33, 62/32, 63/31, 64/29, 65/28, 66/27, 67/26, 68/25, 
69/24, 70/23, 71/22, 73/21, 82/2, 83/1, 394/34, 1913/30), Mlýnská (48/3, 
49/1, 149/11, 189/9, 244/5, 245/7, 284/13, 2536/1a), Na Fabiáně, Na Hradě, 
Na Vysoké (1ev., 9ev., 10ev., 11ev., 14ev.,16ev., 17ev., 18ev., 22ev., 28ev.,–>

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost I. základní škola Říčany 
– soud Říčany, Masarykovo náměstí 83/1 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí

Starosta města Říčany podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů oznamuje:
1. Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční  v pátek dne 10. 10. 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 11. 10. 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany 260ev., Botičská, Cidlinská, Doubravská, Duhová, Dunajská, Jeřábová, Jizerská, 
Jordánská, K Solné stezce, Kolovratská (277/3, 1367/15, 1445/17, 1709/7, 1858/9, 
1859/11, 2311/5), Labská, Lázeňská, Lipanská, Lužnická, Masarykovo náměstí (3/20, 
4/19, 5/18, 6/17, 7/16, 8/15, 11/14, 12/13, 13/12, 14/10, 15/8, 155/9, 1798/11), 
Na Obci, Na Spilce, Na Výsluní, Na Výšině, Nad Cihelnou, Nedbalova, Orlická, Otavská, 
Platanová, Ploučnická, Podskalí, Purkyňova, Rooseveltova (1/3, 2/1, 99/5, 100/7, 101/9, 
127/20, 154/14, 196/18, 218/12, 223/8, 330/23, 332/10, 333/34, 346/36, 364/17, 
386/28, 431/30, 468/29a, 603/21, 624/16, 668/37, 685/31, 720/35, 768/33, 
1170/27, 1176/13, 1423/26, 1494/15, 1500, 1510, 1511, 1512, 1558/25, 1595/32, 
1651/22, 1905/29, 2413/1a, 2432, 2472/35b), Sakurová, Sázavská, Slapská, Slivoňová, 
Široká (16/6, 17/10, 18/12, 19/14, 20/16, 21/20, 150/22, 365/32, 366/36, 418/34, 
434/30, 458/24, 677/28, 734/38, 771/26, 928/8, 939/18, 1227/4, 1243/40, 1783/2), 
Štěchovická, U Studánky, U Studny, V Hliníku, V Lískách, V řešetě, Vltavská, Voděradská 
(193ev., 194ev., 309/4, 320/2, 614/1, 736/5, 838/10, 1171/8, 1200/9, 1319/14, 
1508/7, 1509/11, 1853, 1861, 1909, 1959, 2152, 2233), Vranovská, Želivská

2. Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost I. Základní škola Říčany 
– hlavní budova Říčany, Masarykovo náměstí 71/22 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

4 texty.kuryr@ricany.cz



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany –>  32ev., 37ev., 450/6, 452/2, 494/4, 1127/62, 1268/28, 1271/42, 1274/10, 
1310/8, 1353/18, 1388/46, 1450/31, 1451/48, 1644/30, 1670/27, 1746/56, 
1747/21, 1787/14, 1886/7, 1911/54, 2065/44, 2074/21a, 2098/5, 2113/1, 
2114/3, 2117/9, 2118/11, 2216/28a, 2219/60, 2236/26, 2322/35, 2335/17, 
2336/41, 2337/50, 2365/37, 2366/39, 2369/64, 2371/24, 2390/25, 2486/20, 
2494/16a, 2496/16c, 2521/16b), Petra Fastra, Pod Hradem, Pod Lihovarem, 
Pod Školou, Pod Vysokou, Podhrázská, Politických vězňů (880/42), Přemyslova, 
Rooseveltova (80/2, 108/6), Říčanská (714, 1754, 1818), Srnčí, U Disku, U Hradu, 
U Topolu, U Trati, Vrchlického, Wolkerova, Žižkova, 17. listopadu (51/1, 140/21, 162/23, 
194/57, 216/29, 217/31, 233/41, 252/43, 262/27, 273/55, 325/37, 360/39, 
876/51, 877/49, 878/53, 914/45, 959/47, 1289/35, 1329/25, 1604/33, 1916/1a)

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany Cesta Svobody, Daliborova, Havlíčkova (142/19, 319/7, 377/11, 378/15, 380/9, 
399/17, 1784/3, 1819/21, 2003/5, 2063/1), Jaselská, Jiráskova, Kamlerova, 
Mánesova, Mlýnská (143/20, 165/18, 177/14, 178/16, 182/10, 183/8, 186/12, 
264/6, 1359/4, 2341/2), Na Fialce, Nádražní, Nerudova, Nová, Olivova (41/3, 42/1, 
116/7, 160/8, 181/6, 204/12, 1116/10, 1800/2, 2023/9, 2214/11), Politických 
vězňů (281/1, 422/34, 423/29, 424/27, 426/20, 435/16, 436/12, 437/6, 438/11, 
439/31, 441/30, 444/10, 460/4, 461/8, 471/33, 472/32, 473/28, 474/18, 
475/14, 594/13, 595/2, 596/15, 597/26, 598/24, 627/17, 630/25, 689/23, 
690/21, 783/38, 981/5, 982/7, 998/3, 1114/19, 1233/40, 1288/9, 1425/22), 
Rýdlova (38/1, 52/13, 313/5, 484/7, 605/30, 609/32, 621/28, 622/34, 670/11, 
695/9, 817/29, 867/23, 925/25, 965/27, 1040/21, 1129/17, 1130/15, 1431/3), 
Sadová, Scheinerova, Smetanova (130/22, 151/4, 152/7, 158/11, 159/6, 161/13, 
164/8, 167/1, 169/17, 174/19, 187/12, 190/21, 191/14, 210/23, 236/15, 299/16, 
1869/9), Sokolská, Štefánikova (231/1, 247/2, 348/3, 400/7, 401/5, 405/6, 414/9, 
415/4, 445/8, 476/11), 17. listopadu (30/8, 43/2, 44/6, 45/13, 46/7, 133/17, 
136/11, 195/16, 214/14, 215/12, 230/19, 238/44, 243/15, 289/18, 301/28, 
370/30, 392/38, 500/20, 606/24, 607/26, 651/36, 674/10, 700/22, 767/40, 
786/32, 787/34, 1188/5, 1201/9, 1349/42, 2058/4, 2341/3, 2387/36a), 5. května 
(708/3, 710/5, 792/17, 793/13, 840/7, 841/11, 1037/1, 1117/15, 2542/9)

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost MĚKS Říčany, 
Říčany, 17. listopadu 214/14 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany Alšova, Blahoslavova, Družstevní, Komenského náměstí, Krameriova, Melantrichova, 
Na Spojce, Olivova (137/17, 211/15, 226/21, 246/23, 367/43, 944, 1269/41, 
1291/33, 1299/39, 1343/29, 1456/31, 1888/35, 2025/19, 2109/27, 2396/47), –>

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost DPS Senior Říčany, 
Komenského náměstí 1850 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

5



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 6 je volební místnost Domov důchodců 
Říčany, Marie Pujmanové 2045/2 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany Bezová, Bezručova (1055/76, 1439/78, 1601/84, 1653/80, 1662/82, 1820/74), 
Čapkova, Domažlická (299ev., 1265/44, 1648/58, 1656/52, 1692/54, 1692/56, 
1742/46, 2175/48), Jasmínová, Jižní, Marie Pujmanové, Na Kavčí skále (1695/16, 
1695/18, 1695/20, 1696/8, 1696/10, 1696/12, 1696/14, 1697/2, 1697/4, 1697/6), 
Nad Rybníčkem, Olivova (303/49, 368, 592, 648, 649, 1178, 1196, 1197, 1514, 1638, 
2186, 2238), Pivoňková, Poláčkova, Pomezní, Severní, Šeříková, U Závory, Vančurova, 
Verdunská (1267/9, 1404/7, 1647/13, 1777/11, 2180/5), Východní, 5. května (525/8, 
1102/14, 1163/10, 1190/18, 1997/16, 2086/12, 2139/20)

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany 48ev., 59ev., 65ev., 178ev., 179ev., 180ev., 181ev., 182ev., 235ev., 293ev., 298ev., 
375, 499ev., 5231ev., Azalková, Blanická, Blodkova, Boubínská, Březová, Buková, 
Divišova, Do Lehovic, Dvořákova, Fibichova, Foersterova, Golfová, Hliněná, Hluboká, 
Jasanová, Javorová, Jeronýmova, Jívová, K Říčanskému lesu, Kalinová, Karpatská, 
Ke Skalce, Klidná, Kriketová, Krkonošská, Masarykovo náměstí (31/39, 32/40, 33/6, 
34/5, 35/4), Měsíční, Mírná, Myslivecká (343ev., 344ev., 351ev., 394ev., 404ev., 
1430/2, 2173/10), Na Holém vrchu, Na Kopešín, Na Kozákově, Na Vyhlídce, Nad 
Vodárnou, Oddechová, Olivova (192/60, 193/16, 218ev., 241ev., 312/26, 383/44, 
454/64, 455/66, 456/68, 457/70, 681/50, 682/54, 706/58, 757/20, 844/24, 
847/42, 948/56, 1175/28, 1177/30, 1187/84, 1308/22, 1377/34, 1390/14, 
1394/78, 1402/62, 1408/80, 1427/104, 1470/18, 1536/82, 1615/38, 1625/32, 
1765/46, 1785/40, 1871/76, 1872/74, 2046/88, 2092/94, 2111/86, 2138/90, 
2202/96, 2240/52), Olšany, Pod Drahou, Pod Kopešínem, Podblanická, Potoční, 
Prostřední, Roklanská, Rovná, Řípská, Slepá, Slunečná, Smetanova (168/3, 200/10, 
297/18, 308/27, 310/29, 311/31, 328/33, 1348/2, 1703/25), Šípková, Široká 
(24/17, 25/15, 26/11, 27/9, 28/7, 29/5, 31/1, 111/13, 113/3, 183ev., 241/25, 
272/45, 502/35, 503/37, 504/39, 505/41, 654/43, 1257/59, 1272/63, 1273/29, 
1292/33, 1298/31, 1426/61, 1489/21, 1686/27, 1890/57, 2043/53, 2221/19, 
2469/47), Škroupova, Tenisová, Thomayerova, Tylova, U Hřiště, U Kamene, U Přejezdu, 
U Srnčího paloučku, U Světic, V Chobotě, V Kolonii, V Lehovicích, Ve Školkách, Za Pilou

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost Městská sportovní 
hala Říčany, Škroupova 1490 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany –> Plynární, Pod Tratí, Rýdlova (138/4, 170/2, 271/14, 339/8, 352/6, 382/12, 
486/16, 487/18, 1091/20, 1219/26, 1237/24, 1453/10, 1516/22, 2358/18a), 
Sukova, Štefánikova (1616/13), Třebízského, U Kina, U Mostu, Vřesová

6 texty.kuryr@ricany.cz



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany
Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 7 je volební místnost Mateřská škola 
Čtyřlístek, Říčany, Domažlická 1656/52 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany Bachmačská (618/4, 620/8, 703/2, 960/6, 1405/12, 1720/10, 2178/14), 
Bezručova (209ev., 222/68, 250/70, 407/56, 419/40a, 535/39, 586/54, 588/44, 
589/42, 628/64, 705/41, 1013/62, 1092/66, 1382/46, 1383/48, 1384/50, 
1633/58, 1732/43, 1796/45, 1862/52), Černokostelecká (572/116, 577/124b, 
585/124, 676/122, 1654/120, 1655/118, 2361/122a), Dobrovského, Domažlická 
(204ev., 208ev., 276ev., 287/11, 288/13, 334/7, 351/3, 373/20, 374/18, 374ev., 
412/22, 587/2, 655/1, 739/6, 791/4, 1070/38, 1072/34, 1141/32, 1156/16, 
1337/14, 1409/30, 1410/10, 1410/12, 1444/24, 1629/31, 1637/26, 1683/8, 
1712/36, 1725/19, 1728/28, 1762/15, 1855/21, 1885/19a, 1902/9, 2027/29, 
2088/5, 2382/25), Dukelská (185/25, 235/11, 255/15, 274/6, 335/17, 530/9, 
533/5, 534/7, 699/21, 747/19, 919/23, 1122/27, 1140/18, 1395/10, 1397/14, 
1465/29, 1717/16, 1767/3, 1792/8, 2187/1, 2209/13), Hybešova, Chodská, 
Jungmannova, Kollárova, Krátká, Legií (338/38, 350/15, 357/13, 389/17, 442/36, 
612/8, 652/12, 671/1, 684/16, 688/9, 693/42, 701/7, 729/5, 731/3, 800/20, 
923/22, 976/26, 1051/24, 1162/34, 1325/31, 1351/60, 1358/25, 1380/58, 
1381/28, 1440/19, 1493/44, 1496/68, 1593/30, 1603/14, 1635/29, 1636/66, 
1665/54, 1680/62, 1698/33, 1723/10, 1775/64, 1823/32, 1906/48, 1938/23, 
2062/46, 2102/50, 2181/18, 2204/56, 2524/27), Moravská, Na Kavčí skále 
(1437/1), Palackého, Pod Táborskou, Smiřických, Šumavská, Šumná, Táborská 
(206/47a, 318/47, 623/45, 638/31, 646/35, 657/41, 669/36, 680/33, 697/30, 
709/34, 711/57, 732/62, 760/39, 763/64, 869/51, 932/59, 934/66, 1003/40, 
1011/38, 1148/32, 1166/68, 1235/46, 1315/60, 1400/58, 1435/49, 1441/54, 
1491/48, 1523/55, 1537/44, 1600/42, 1609/43, 1660/28, 1679/56, 1685/47b, 
1718/52, 1729/50, 1824/53, 1901/70, 2047/65, 2170/37, 2438/47c, 2455/47d, 
2480/45a), Terronská, Topolová, V Údolí, 5. května (1801/19, 1802/21, 1803/23, 
1804/25, 1805/27, 1806/29, 1807/31, 1808/33)

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Říčany 225ev., 226ev., 264ev., Bezručova (1472/92, 1472/94, 1472/96, 1472/98, 1673/86, 
1673/88, 1673/90), Boženy Němcové, Čechova, Černokostelecká (619/124a, 740/128, 
799/130, 1738/126), Leopolda Peka, Malá Olivová, Myslivecká (330ev., 345ev., 350ev., 
401ev., 417ev., 1446/1, 1560/3), Olivova (224/108, 229, 1428/106, 1429, 1630, 1816), 
Poslední, Raisova, Sovova, Školní, U Olivovny, U Vodojemu, Verdunská (248/16, 249/6, 
302/2, 376/4, 926/12, 1668/20, 1749/18, 1939/10, 2172/14, 2315/8), Zeyerova

Strašín Černokostelecká (141/91, 142/93, 165/95, 207/99, 222/97), Jedlová (78/2, 89/8, 
93/10, 95/12, 129/4, 195/6), Kaštanová, Lípová, Modřínová, Osiková, Rýdlova (310), 
Smrková, Zelená (154/20, 162/18, 182/22)

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 8 je volební místnost Základní škola 
U Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/2 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

7



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Radošovice Radošovice, Bezručova (61/29, 62/27, 144/33, 410/31, 441/23, 489/25, 679/21, 
721/21a), Březská (306/8, 318/18, 320/22, 328/12, 351/4, 419/6, 436/2, 533/24, 
543/16, 563/14, 598/20), Černokostelecká (57/49, 59/102, 63/98, 67/47, 70/72, 
72/43, 82/92, 84/80, 87/82, 91/90, 92/61, 108/108, 113/51, 115/74, 118/57, 
120/86, 130/84b, 141/55, 151/53, 161/96, 165/76, 173/94, 182/94a, 184/78, 
209/84a, 243/63, 245/67, 246/65, 276/77, 291/73, 298/69, 331/106, 476/45, 
526/55a, 536/84, 575/71, 579/75, 603/45a, 613/100, 616/45b, 697/59, 707/88, 
726/75a, 2095/104), Do Kopečka, Dolní, Domácí, Edvarda Beneše (103/35, 112/29, 
117/39, 121/37, 122/32, 128/15, 129/33, 131/24, 132/22, 143/26, 146/28, 204/41, 
211/19, 239/21, 241/23, 311/27, 330/17, 339/25, 350/18, 357/31, 375/20, 406/30), 
Gorkého (78/2, 155/6, 163/8, 181/12, 183/14, 186/10, 374/4), Horní, Husova, 
K Vodárně, Ke Koupališti, Krásná, Lesní, Letní (124ev., 379/20, 411/16, 420ev., 430ev., 
432ev., 433ev., 434ev., 448ev., 453/22, 465/6, 498/18, 576/28, 577/30, 605/10, 
687/26), Mechová, Milady Horákové, Na Rokytce, nám. Československé armády (286/2, 
428/3), Osadní, Pěkná, Plk. Švece, Pod Vojenským velitel., Pokračovací, Sedláčkova, 
Sokolovská, Strašínská, Tyrše a Fügnera, U Březské cesty, U Jurečku, U Nemocnice, Úzká, 
V Doubí, V Kapradí, V Lukách, Vrbová, Výhledová (267ev., 268ev., 419ev., 588, 690), 
Zahradní

Říčany Bezručova (1433/35, 1865/37), Černokostelecká (1870/110, 2056/112), Dukelská 
(317/2, 1864/4, 2431/4a)

Strašín 20ev., 31ev., 115ev., Akátová, Borová, Černokostelecká (73/81, 83/89, 109/85, 
144/87, 190/83), Dubová, Habrová, Jedlová (79/9, 106/3, 110/11, 147/13, 171/5, 
180/7, 183/1), Konečná, Mezní, Na Okraji, Nad Jurečkem, Nad Koupadly, Nad Rokytkou, 
Okrajová, Pod Strašínem (95ev.), Strašínská, V Žaludech (26ev., 35ev., 113ev.), Zelená 
(111/4, 116/12, 136/14, 138/16, 140/6, 159/2, 179/10)

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 9 je volební místnost Mateřská škola Srdíčko, 
Radošovice, Edvarda Beneše 204/41 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Radošovice Bažantní, Bezručova (43/1, 69/3, 94/19, 162/11, 172/9, 259/13, 401/17, 
402/7, 403/2, 540/15, 705/3a, 723/5), Bílá, Blatouchová, Bohuslava Martinů, –>

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 10 je volební místnost Základní škola 
Bezručova, Radošovice, Bezručova 94/19 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Pacov Březská (91/32, 114ev., 117/30, 160/36, 176/40, 200ev., 237/38), Dolní, Jarní, Letní (5ev., 
13ev., 31/15, 73/5, 77/3, 169/17, 216/1), Na Ladech (21ev.), Pomněnková, U Lesa, U Nás 
(126/14, 127ev., 147/4, 168/2, 217/12, 224/10, 240/6, 260/1), U Potoka

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 9 je volební místnost Mateřská škola 
Srdíčko, Radošovice, Edvarda Beneše 204/41 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

8 texty.kuryr@ricany.cz



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Radošovice –> Březská (224/1, 245ev., 278/5, 518/7, 542/9, 700/3), Čajkovského, 
Černokostelecká (68/40, 199/32, 202/28, 216/30, 251/24, 268/26, 447/36, 
710/28a,1/44, 2/15a, 20/23, 27/50, 30/21, 34/58, 36/52, 44/54, 46/66, 
52/68, 53/17, 54/29, 55/31, 56/33, 58/70, 65/13, 71/37, 80/42, 88/7, 
152/62, 154/27a, 189/35, 214/9, 215/11, 219/41, 220/39, 308/56, 326/25, 
408/60, 422/5, 452/64, 458/3, 469/46, 482/48, 486/19, 544/27, 555/15, 
677/9a,710/28a, 1903/1), Edvarda Beneše (31/1, 98/11, 127/13, 187/16, 
201/14, 252/10, 257ev., 265/6, 338/8, 352/5, 369/4, 444/9, 446/12, 
449/3, 467/7), Gorkého (169/5, 171/1, 195/7, 198/3), Halasova, Haškova, 
Horova, Janáčkova, K Nádraží, K Památné lípě, K Podjezdu (24/1, 51/9, 373/7, 
404/5), K Pomníku padlých, K Úvalské, Ke staré návsi, Kosatcová, Kubelíkova, 
Leknínová, Lotosová, Modrá, Mozartova, nám. Československé armády (225/1), 
Plavínová, Pod Bahnivkou, Presslova, Riegrova, Rybova, Říčanská (490, 585, 
592), Stulíková, Šrámkova, Třezalková, U Památné lípy, U Zastávky, Úvalská

Říčany Bachmačská (942/1), Bezručova (295/28, 296/22, 323/36, 372/34, 402/14, 
463/20, 464/18, 593/4, 772/16, 913/38, 927/40, 1264/8, 1327/24, 
1786/10, 2165/26, 2212/30, 2350/32, 2414/28A), Černokostelecká (1621, 
1623/14, 1701/6, 1794/4, 1919/12, 2096/16, 2110/20, 2190/8, 2205/18, 
2246, 2247, 2270/22, 2523, 2539),  Kamenická, Kyjevská, Legií (1157/2, 
1220/6, 1221/4), Na Skalách, Ruská, Táborská (282/9, 371/17, 421/5, 
833/16, 933/29, 951/18, 964/22, 972/24, 1064/26, 1149/1, 1278/20, 
1379/12, 1452/25, 1744/19, 1760/4, 1766/15, 1768/2, 1772/21, 1821/6, 
1831/8, 1857/27, 1940/11, 2004/23, 2147/10, 2308/14, 2547/7), Zborovská

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Jažlovice Jažlovice, Do Lomu Jažlůvka, Hlavní, Horská, Jažlovická (23, 39, 41, 51, 55), 
Jažlůvská, K Arconu, K Borovému, K Předboři, Na Dlouhém, Na Návsi (3, 9, 13, 15, 
17), Strmá, Trmalova, U Dálnice, V Úvoze, Zahrádkářská, Zděbradská, Zemanova

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 11  je volební místnost Obecní dům – 
Jažlovice, Jažlovice, Na Návsi 9 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Voděrádky Voděrádky, Do Statku, Jažlovická (19, 22, 32ev., 33ev., 34ev., 46, 259ev., 
271ev., 391ev., 399ev., 410ev., 424ev., 443ev.), K Mejtu, Krabošická, Na Spojce 
II., Nad vsí, Nádvorní, Ořechovka, Říčanská (1799), Trnková, U Boudů, U Štípku, 
V Dolích, Voděradská (4, 15, 21, 24, 25, 30, 36, 39, 79), Zámecká

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 12 je volební místnost Obecní dům 
Voděrádky, Voděradská 4 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

9



Mimořádná volební příloha – přesné dělení volebních okrsků ve městě Říčany

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Strašín 10ev., 11ev., 12ev., 13ev., 27ev., 91ev., 133ev., 502ev., 506ev., 507ev., 558ev., 
Babická, Bazalková, Boční, Dlouhá, Drobná, Heřmánková, Chatařská, Jitrocelová, 
K Babickým Hranicím, Kolmá, Lomená, Malá, Mateřídoušková, Na Hájích, Na Pěšině, 
Na Samotě, Pampelišková, Pastelková, Pod Březinou, Pod Strašínem (1, 25ev., 56ev., 
57ev.), Rekreační, Slunečnicová, Tichá, Tulipánová, U Hájovny, U Hotelu, U Ládek, 
U Trafa, U Zvoničky, Ulička, V Březině, V Lese, V Zálesí, V Žaludech (66ev., 76ev., 
103ev., 111ev., 116ev., 129ev., 132ev., 201ev.), Vojkovská, Za Hotelem, Zvonková

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Pacov Pacov, Březská (77ev., 87/41, 112/33, 112ev., 125ev., 131ev., 134ev., 142ev., 
150ev., 156ev., 160ev., 163ev., 167ev., 188/29, 287/43), Do Polí, Fialková, 
Havraní, Ječná, K Zahradám, K Zátoce, Kopanina, Letní (33/27, 71ev., 72ev., 
75ev., 115/31, 166ev., 250/23, 279/19, 285/25), Luční, Maková, Medová, 
Mírová, Na Bahnivce, Na Dědince, Na Hranička, Na Ladech (28ev., 38ev., 
40ev., 44ev., 49ev., 94, 104ev., 110ev., 118, 121ev., 135, 140ev., 142, 146, 
161, 164, 168ev., 178, 184, 205/2, 235, 236, 244, 263, 276), Na Mýtince, 
Na Skalkách, Na Výměnkách, Nad Bahnivkou, Nad Hřištěm, Nad Potokem, Nad 
Zahradami, Paloučky, Pod Zvoničkou, Polní, Říčanská (80, 98, 107), Stará, U Nás 
(95ev.), U Rybníka, V Chatách, V Osičí, Výhledová (51/3, 54/6, 89, 99/5, 110/1, 
116, 157, 183/2, 194, 227, 239/11, 256, 273, 274), Za Křížkem, Žitná

Říčany Na Vysoké (27ev.)

1. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky, cestovním průkazem 
České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.
2. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb do zastupitelstev obcí hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb do zastupitelstev obcí volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
3. Je-li ve volebním okrsku obsažena celá část obce nebo ulice, nejsou vypsána čísla popisná.

Vladimír Kořen, starosta

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 14 je volební místnost  
Obecní dům Strašín, U Ládek 4/2 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 15 je volební místnost  
Společenský sál Pacov, U Rybníka 114/6 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část obce ulice (čísla popisná / čísla orientační)

Kuří Cornova, Květná, Na Návsi (9, 10, 11, 20, 55, 56, 57, 64), Rooseveltova (1, 3, 
8, 26, 28, 32, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 47, 49, 50, 60, 62), Skalní, Solná Stezka, 
U Mlýna, U Zbrojnice, V Roklích

Místem konání voleb do zastupitelstev obcí ve volebním okrsku č. 13 je volební místnost Škola Kuří, 
Rooseveltova 3 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

10 texty.kuryr@ricany.cz



Mimořádná volební příloha

PŘEHlEd STraN a USKUPENÍ,  
KaNdIdUjÍcÍcH vE MěSTě ŘÍČaNy

1    UNIE Pro SPorT a zdravÍ ŘÍČaNy

2    ČESKá STraNa SocIálNě dEMoKraTIcKá

3    obČaNSKá dEMoKraTIcKá STraNa

4    aNo 2011

5    STraNa SvobodNýcH obČaNů

6    STraNa zElENýcH S PodPoroU KdU-ČSl

7    SNK KlIdNÉ MěSTo

8    Pro ŘÍČaNy

9    ToP 09

pro-ricany_inzerce-kuryr-1_165x245.indd   1 18/09/2014   13:52:09

20 texty.kuryr@ricany.cz


